Протокол № 9 счетной комиссии

об итогах голосования на общем собрании акционеров

ОАО «Энергожилиндустрпроект» за 2008г.

г.Волжский                                                                                                                             «20» июня 2008г.

Место  нахождения открытого акционерного общества «Энергожилиндустрпроект» (далее – Общество): Волгоградская обл., г. Волжский, пр. Ленина,1.

Дата проведения годового общего собрания акционеров Общества (далее – Собрание): 20.06.2008г.        в 10-00 час.

В счетную комиссию входят: Горбатая Г.И., Чеботарева С.И.0 Кудрявцева Н.А., Курнакова С.В., Шлыкова И.В. избранные  на годовом общем собрании акционеров общества протокол №7 от 26.05.2006г. сроком на 3 (три) года.

Форма проведения Собрания: совместное присутствие  (Собрание)

Место проведения Собрания:  Волгоградская обл., г. Волжский, пр. Ленина, 1, ком. № 402 ОАО «Энергожилиндустрпроект»_________________

Время начала регистрации:                 9-00

Время окончания регистрации:          9-45

Время открытия собрания:                 10-00

Время начала подсчета голосов:        11-15

Время закрытия собрания:                 11-45

Председатель собрания – Самойличенко А.Н.

Секретарь                        - Гордеева Е.П.

Уставной капитал Общества, составляет 4363 (четыре тысячи триста шестьдесят три) рубля, разделен 8726 обыкновенными акциями номинальной стоимостью 0,5 рубля каждая.

В список лиц, имеющих право на участие в Собрании, составленный по данным реестра акционеров на 20.05.2008г. (24:00), включены владельцы обыкновенных акций Общества.

Общее число голосующих акций Общества на данном собрании (максимальное) составляет 8726 штук.

Счетная комиссия подвела итоги регистрации участников Собрания на момент начала Собрания:

На момент начала Собрания зарегистрировано 33 (Тридцать три) акционера  и их уполномоченных представителей (далее по тексту протокола – лиц), обладающих в совокупности 7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голосами, что составляет 89% от общего количества голосующих на данном Собрании акций Общества.

В соответствии с требованиями ст. 58 Федерального закона «Об акционерных обществах» общее собрание акционеров открывается, если ко времени начала его проведения имеется кворум хотя бы по одному из вопросов повестки дня собрания.

Для открытия Собрания на момент его начала должны быть зарегистрированы лица, обладающие в совокупности более чем половиной голосующих на данном Собрании акций Общества, то есть более 4363 (50%) голосующих акций Общества.

Кворум для открытия  Собрания имеется.

Повестка дня Собрания:

1. Утверждение годового отчета общества, бухгалтерского баланса, счета прибылей и убытков, распределение прибылей (в том числе выплата дивидентов) по результатам финансового 2007 года.

- Информация аудиторской проверки и ревизионной комиссии о работе общества в 2007г.

2. Избрание совета директоров общества.

3. Избрание ревизионной комиссии общества.

4. Утверждение независимого  аудитора  ООО «Бонустнер аудит» на 2008год.

Выступил: председатель собрания – Самойличенко А.Н., который предложил регламент работы общего годового собрания акционеров.

1. По первому вопросу докладчику ген. директору ОАО «ЭЖИП» Бочарникову А.П. предлагается для выступления – 35 мин. Выступающим по 5 минут.

2. По второму вопросу повестки докладчику – председателю ревизионной комиссии – Теплову В.А. предлагается для выступления 15 минут.

3. Провести подсчет голосов по итогам голосования не более чем за 30 минут.

Постановили:            Утвердить регламент работы общего годового собрания

Проголосовали:         «За»                           - 33 человека

                                    «Против»                  - нет

                                    «Воздержавшихся» - нет

I. Счетная комиссия Общества подвела итоги регистрации на момент начала подсчета голосов по вопросу № 1 Повестки дня Собрания «Утверждение годового отчета общества, бухгалтерского баланса, счета прибылей и убытков, распределение прибылей (в том числе и дивидентов) и убытков по результатам финансового 2007года» и итоги голосования по вопросу № 1 Повестки дня Собрания.

Голосование проводилось бюллетенями № 1.

На момент начала подсчета голосов по вопросу № 1 Повестки дня Собрания зарегистрировалось  33 (Тридцать три) лица, обладающих в совокупности 7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голосами, что составляет 89% от общего количества голосующих по данному вопросу Повестки дня акций Общества.

Для обеспечения кворума для голосования по вопросу № 1 Повестки дня Собрания на момент начала подсчета голосов должны быть зарегистрированы для участия в голосовании по данному вопросу Повестки дня Собрания лица, обладающие в совокупности более чем половиной голосующих по данному вопросу Повестки дня Собрания лица, обладающие в совокупности более чем половиной голосующих по данному вопросу Повестки дня Собрания акций Общества, то есть более 4363 (50%).

Кворум для голосования по вопросу № 1 Повестки дня имеется.

На момент начала подсчета голосов по вопросу № 1 Повестки дня Собрания счетной комиссией получено 33 (Тридцать три) бюллетеней № 1, содержащих в совокупности 7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голоса, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

Из них признано:

· действительными 33 бюллетеней, содержащих в совокупности 7779 (Семь тысяч               семьсот семьдесят девять) голоса, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня;

· недействительными 0 (Ноль) бюллетеней, содержащих в совокупности 0 (Ноль) голосов, что составляет 0.0000% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня.

При голосованиии по вопросу № 1 повестки дня Собрания: "Утверждение годового отчета общества, бухгалтерского баланса, счета прибылей и убытков, распределение прибыли (в том числе выплата дивидендов) и убытков по результатам финансового 2007 года" голоса участников собрания распределить следующим образом:

"ЗА" – проголосовало 33 (Тридцать три)  лица, обладающих в совокупности  7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голосами, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

"ПРОТИВ" – проголосовало 0 (Ноль) лиц, обладающих в совокупности 0 (Ноль) голосами, что составляет 0.0000% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" – проголосовало 0 (Ноль) лиц, обладающих в совокупности 0 (Ноль) голосами, что составляет 0.0000% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

При голосовании по вопросу № 1 Повестки дня Собрания Общества решение "Утверждение годового отчета общества, бухгалтерского баланса, счета прибылей и убытков, распределение прибыли (в том числе выплата дивидендов) и убытков по результатам финансового 2007 год считается  принятым, если за него проголосовало большинство голосов лиц, участвующих в голосовании по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

Счетная комиссия Общества подвела итоги регистрациии на момент начала подсчета голосов по вопросу № 1 Повестки  дня Собрания "Формулировка решения, поставленного на голосованиии: "дивиденды за 2007год не выплачивать" и итоги голосования по вопросу № 1 Повестки дня Собрания.

Голосование проводилось бюллетенями № 1.

На момент начала подсчета голосов по вопросу № 1 Повестки дня Собрания зарегистрировалось 33 (Тридцать три)  лица, обладающих в совокупности  7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голосами, что составляет 89 % от общего количества голосующих по данному вопросу Повестки дня акций Общества.

Для обеспечения кворума для голосования по вопросу № 1 Повестки Собрания на  момент начала подсчета голосов должны быть зарегистрированы для участия в голосовании по данному вопросу Повестки дня Собрания лица, обладающие в совокупности более чем половиной голосующих по данному вопросу Повестки дня Собрания акций Общества, то есть более 4363 (50%).

Кворум для голосования по вопросу № 1 Повестки дня Собрания имеется.

На момент начала подсчета голосов по вопросу № 1 Повестки дня Собрания счетной комиссией получено 33 (Тридцать три) бюллетеня № 1, содержащих в совокупности 7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голоса, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

Из них признано:

· действительными 33 (Тридцать три) бюллетеня, содержащих в совокупности  7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голоса, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня;

· недействительными 0 (Ноль) бюллетеней, содержащих в совокупности 0 (Ноль) голосов, что составляет 0.0000% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня.

При голосованиии по вопросу № 1 повестки дня Собрания: "Формулировка решения поставленного на голосовании: "Дивиденды за 2007год не выплачивать" голоса участников собрания распределить следующим образом:

"ЗА" – проголосовало 33 (Тридцать три) лица, обладающих в совокупности 7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голосами, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

"ПРОТИВ" – проголосовало 0 (Ноль) лиц, обладающих в совокупности 0 (Ноль) голосами, что составляет 0.0000% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" – проголосовало 0 (Ноль) лиц, обладающих в совокупности 0 (Ноль) голосами, что составляет 0.0000% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

При голосовании по вопросу № 1 Повестки дня Собрания Общества решение "Формулировка решения, поставленного на голосовании: "Дивиденды за 2007год не выплачивать" считается принятым, если за него проголосовало большинство голосов лиц, участвующих в голосовании по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 II.Счетная комиссия Общества подвела итоги регистрации на момент начала подсчета голосов по вопросу № 2 Повестки дня Собрания «Избрание совета директоров общества» и итоги голосования по вопросу № 2 Повестки дня Собрания.

Голосование проводилось бюллетенями № 3.

В соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и Устава Общества, избрание  Совета директоров Общества осуществляется кумулятивным голосованием. Общее количество кумулятивных голосов составляет – 61082 шт.

На момент начала подсчета голосов по вопросу № 2  Повестки дня Собрания зарегистрировалось 33 (Тридцать три) лица, обладающих в совокупности 54453 (Пятьдесят четыре тысяси четыреста пятьдесят три) кумулятивными голосами, что составляет 89 % от общего количества кумулятивных голосов по данному вопросу Повестки дня акций Общества.

Для обеспечения кворума для голосования по вопросу № 2 Повестки дня Собрания на момент начала подсчета голосов должны быть зарегистрированы лица, обладающие в совокупности более чем половиной кумулятивных  голосов по данному вопросу Повестки дня Собрания акций Общества, то есть более 30541 (50%).

Кворум для голосования по вопросу № 2 Повестки дня имеется.

На момент начала подсчета голосов по вопросу № 2 Повестки дня Собрания счетной комиссией получено 33 (Тридцать три) бюллетеня № 3, содержащих в совокупности 54453 (Пятьдесят четыре тысячи четыреста пятьдесят  три) кумулятивных  голоса, что составляет 100% от общего количества кумулятивных голосов лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу, в том числе:

· действительных 33 (Тридцать три) бюллетеня, содержащих в совокупности 54453 (Пятьдесят четыре тысячи четыреста пятьдесят три) кумулятивных  голоса, что составляет 100% от общего количества кумулятивных голосов лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня;

· недействительными 0 (Ноль) бюллетеней, содержащих в совокупности 0 (Ноль)кумулятивных  голосов, что составляет 0.0000% от общего количества кумулятивных голосов лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня.

При голосованиии по вопросу № 2 повестки дня Собрания: "Избрание совета директоров общества" кумулятивные голоса распределились следующем образом:

№ п./п.
Фамилия, Имя, Отчество

кандидата в члены Совета директоров
Кумулятивные голоса, отданные за кандидатов

1.
Бочарников Александр Петрович
11631

2.
Графов Иван Иванович
4657

3.
Егорова Татьяна Юрьевна
7248

4.
Меркулов Василий Григорьевич
7929

5.
Ослай Валерий Леонидович
7195

6.
Самойличенко Алекандр Николаевич
8152

7.
Салькова Галина Петровна
7641

Всего
54453

"ПРОТИВ ВСЕХ КАНДИДАТОВ" – проголосовало 0 (Ноль) лиц, обладающих в совокупности    0 (Ноль) кумулятивных голосов.

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ ПО ВСЕМ КАНДИТАМ" – проголосовало 0 (Ноль) лиц, обладающих в совокупности 0 (Ноль) голосами кумулятивных голосов.

В соответствии с требованием действующего законодательства избранными в Совет директоров считаются 7 (Семь) выше названных кандидатур.

III. Счетная комиссия Общества подвела итоги регистрации на момент начала подсчета голосов по вопросу № 3 Повестки дня Собрания «Избрание ревизионной комиссии общества"и итоги голосования № 3 Повестки дня Собрания.

Голосование проводилось бюллетенями № 4.

На момент начала подсчета голосов по вопросу № 3 Повестки дня Собрания зарегистрировалось 26 (Двадцать шесть) лиц, обладающих в совокупности 2984 (Две тысячи девятьсот восемьдесят четыре) голосами, что составляет 76  % от общего количества голосующих по данному вопросу Повестки дня акций Общества.

Для обеспечения кворума для голосования по вопросу № 3 Повестки дня Собрания на момент начала подсчета голосов должны быть зарегистрированы  лица, обладающие в совокупности более чем половиной голосующих по данному вопросу Повестки дня Собрания лица,  то есть более  1966 (50%)

Кворум для голосования по вопросу №3 Повестки дня имеется.

На момент начала подсчета голосов по вопросу № 3 Повестки дня Собрания счетной комиссией получено 26 (Двадцать шесть) бюллетеней № 4, содержащий в совокупности 2984 (Две тысячи девятьсот восемьдесят четыре) голоса, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу в том числе:

Из них признано:

· действительными 26 (Двадцать шесть) бюллетеней, содержащих в совокупности 2984 (Две тысячи девятьсот восемьдесят четыре) голоса, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня;

· недействительными 0 (Ноль) бюллетеней, содержащих в совокупности 0 (Ноль) голосов, что составляет 0.0000% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня.

При голосованиии по вопросу № 3 повестки дня Собрания: "Избрание ревизионной комиссии общества" голоса распределилмсь следующим образом:

1. Горина Людмила Васильевна – 2984 голоса

2. Манова Галина Станиславовна – 2984 голоса

3. Теплов Владилен Альфредович – 2984 голоса

Избранными в состав Ревизионной комиссиии считаются кандитаты, набравшие большинство голосов. В состав Ревизионной комиссии избираются 3 (Три) кандитатуры.

IV. Счетная комиссия Общества подвела итоги регистрации на момент начала подсчета голосов по вопросу № 4 Повестки дня Собрания «Утверждение независимого аудитора общества на 2008 год" и  итоги голосования по вопросу № 4 Повестки дня Собрания.

Голосование проводилось бюллетенями № 5.

На момент начала подсчета голосов по вопросу № 4 Повестки дня Собрания зарегистрировалось 33 (тридцать три) лица, обладающих в совокупности 7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голоса, что составляет 89 % от общего количества голосующих по данному вопросу Повестки дня акций Общества.

Для обеспечения кворума для голосования по вопросу № 4 Повестки дня Собрания на момент начала подсчета голосов должны быть зарегистрированы для участия в голосовании по данному вопросу Повестки дня Собрания лица, обладающие в совокупности более чем половиной голосующих по данному вопросу Повестки дня Собрания лица, обладающие в совокупности более чем половиной голосующих по данному вопросу Повестки дня Собрания акций Общества, то есть более 4363 (50%).

Кворум для голосования по вопросу № 4 Повестки дня имеется.

На момент начала подсчета голосов по вопросу № 4 Повестки дня Собрания счетной комиссией получено 33 (Тридцать три) бюллетеня № 5, содержащий в совокупности 7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голоса, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

Из них признано:

· действительными 33 (Тридцать три) бюллетеня, содержащих в совокупности  7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голоса, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня;

· недействительными 0 (Ноль) бюллетеней, содержащих в совокупности 0 (Ноль) голосов, что составляет 0.0000% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня.

При голосовании по вопросу № 5 повестки дня Собрания: "Утверждение независимого аудитора общества на 2008год" голоса участников собрания распределить следующим образом:

"ЗА" – проголосовало 33 (Тридцать три) лица, обладающих в совокупности 7779 (Семь тысяч семьсот семьдесят девять) голосами, что составляет 100% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

"ПРОТИВ" – проголосовало 0 (Ноль) лиц, обладающих в совокупности 0 (Ноль) голосами, что составляет 0.0000% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" – проголосовало 0 (Ноль) лиц, обладающих в совокупности 0 (Ноль) голосами, что составляет 0.0000% от общего количества голосующих акций лиц, зарегистрированных для голосования по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

При голосовании по вопросу № 4 Повестки дня Собрания Общества решение "Утверждение независимого аудитора общества на 2008 год" считается принятым, если за него проголосовало большинство голосов лиц, участвующих в голосовании по данному вопросу Повестки дня Собрания Общества.

Члены счетной комиссии:

Горбатая Г.И.

Чеботарева С.И.

Шлыкова И.В.

Дата составления

протокола счетной комиссии          "20" июня 2008г.